
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Σύσταση Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. Ηρακλείου) στην Περι-
φέρεια Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 45551/2427/
16.11.2020 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 5176).

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 71728/
4-10-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ιθα-
γένειας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄4669).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./220/19164 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-
ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006, η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8460/17.05.2021, όμοιες 
εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία Φ/125106/Ζ2/5.10.2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2021 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5056

65525

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.01 22:29:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65526 Τεύχος B’ 5056/01.11.2021

    Αριθμ. 298879 (2)

Σύσταση Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής Ενότη-

τας Ηρακλείου (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. Ηρακλείου) στην 

Περιφέρεια Κρήτης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 867/1979 «Περί Κυρώσεως τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως της από 28.7.1978 πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις 
περιοχήν Βορείου Ελλάδας κ.λ.π. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» (Α’ 24).

β) Του ν. 1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
(Α’ 203).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 253 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δια-
χείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

ε) Του άρθρου 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των 
διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής των Δη-
μοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 261).

στ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
Προϋπολογισμού.

ζ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155), καθώς 
και της υπ’ αρ. 312/20-9-2021 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» 
(Β’ 4346).

2. Τις εκτεταμένες ζημιές, σε πολλά κτήρια, σε περιοχές 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης, οι οποίες προκλήθηκαν από τους σεισμούς της 
24ης Ιουλίου 2021 και της 27ης Σεπτεμβρίου 2021.

3. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./16446/Α325/21 
(Β΄ 4646/2021) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υποδομών και Μεταφορών «Οριοθέτηση περιοχών 
και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκα-
τάσταση των ζημιών σε κτίρια από τους σεισμούς της 
24ης Ιουλίου και 27ης Σεπτεμβρίου 2021, σε περιοχές 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρει-
ας Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 
υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.18135/Α325/21 απόφα-
σης (Β’ 4740).

4. Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική ανάγκη να διενερ-
γηθούν αυτοψίες προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες 
αποκατάστασης ζημιών κτηρίων και υποδομών στις πλη-
γείσες περιοχές και να υποβοηθηθούν οι αρμόδιες καθ’ 
ύλη τεχνικές υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, λόγω και της απόστασης της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ηρακλείου από την έδρα αυτών και προς 
τούτο κρίνεται απολύτως αναγκαία η ίδρυση του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου (ΤΑΕΦΚ Π.Ε. Ηρα-
κλείου), αποφασίζουμε: 

1. Για την υλοποίηση του έργου της αποκατάστασης 
των ζημιών σε κτήρια και εν γένει σε υποδομές, οι οποίες 
προκλήθηκαν από τον σεισμό της 24ης Ιουλίου 2021 και 
τον σεισμό της 27ης Σεπτεμβρίου 2021, σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης, συστήνουμε Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου (Τ.Α.Ε.Φ.Κ Π.Ε. Ηρακλείου), με έδρα το 
Ηράκλειο.

2. Ο Τομέας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Π.Ε. Ηρακλείου, λειτουργεί σε επίπεδο 
αυτοτελούς τμήματος και εντάσσεται στην οργανωτική 
δομή της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

3. Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω Τομέα συνίστανται 
ενδεικτικά σε:

- Έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβάλλονται για 
τη χορήγηση στεγαστικής συνδρομής, καθώς και όλες 
οι απαιτούμενες ενέργειες για τον καθορισμό των πλη-
γέντων δικαιούχων.

- Έλεγχο και χαρακτηρισμό των κτιρίων λόγω των βλα-
βών που έχουν υποστεί από τους σεισμούς, μετά από 
αίτηση των ενδιαφερομένων, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις.

- Έλεγχο των μελετών επισκευής καθώς και απαιτού-
μενες διαδικασίες για τη χορήγηση στεγαστικής συνδρο-
μής για επισκευή και τον έλεγχο της προόδου εργασιών 
επισκευής.

- Απαιτούμενες διαδικασίες για τον καθορισμό των 
δικαιούχων στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή ή 
αυτοστέγαση, την έγκριση της στεγαστικής συνδρομής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65527Τεύχος B’ 5056/01.11.2021

και τη χορήγησή της καθώς και τον έλεγχο της προόδου 

εργασιών ανακατασκευής.

- Πληροφόρηση των πολιτών σχετικά με όλα τα θέμα-

τα της αποκατάστασης των πληγέντων κτισμάτων και 

υποδομών.

- Στη συνδρομή και την υποβοήθηση των αρμοδίων 

καθ’ ύλη τεχνικών υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών, στο έργο τους για την αποκατάστα-

ση των πληγεισών υποδομών, λόγω και της απόστασης 

της Π.Ε. Ηρακλείου από την έδρα αυτών.

4. Το έργο της αποκατάστασης των πληγέντων κτηρί-

ων και υποδομών, από τους σεισμούς στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ηρακλείου, θα εκτελείται υπό τις οδηγίες, τον 

άμεσο έλεγχο και το συντονισμό της Γενικής Διεύθυνσης 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, η οποία διατηρεί τις αρ-

μοδιότητες, όπως αυτές απορρέουν από τις ισχύουσες 

διατάξεις, καθώς και των καθ’ ύλη αρμοδίων Γενικών 

Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 

Υπουργείου.

5. Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών δύναται να καθοριστούν ειδικότερα θέματα σχετικά 

με τη διαχείριση και την εν γένει λειτουργία του Τομέα 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

της παρούσης και να ρυθμιστεί κάθε άλλη σχετική λε-

πτομέρεια και λοιπά συναφή θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός 

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ’ αρ. 45551/2427/16.11.2020 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 5176).

Στη σελίδα 57217 στη Β’ στήλη, στον 27 στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«….αποτελείται από ισόγειο, βοηθητικό πατάρι και 

υπόγειο αποθηκευτικό χώρο»,
στο ορθό:
«….αποτελείται από ισόγειο και υπόγειο αποθηκευτικό 

χώρο» .

(Από το Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων)

Ι

(4)

   Στην υπ’ αρ. 71728/4-10-2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ιθαγένειας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β΄4669), στη σελίδα 61610, στήλη 
β, γραμμή 54, διορθώνεται:

το στοιχείο «δέκα πέντε (15)»,
στο ορθό:
«οχτώ (8)» και
στη σελίδα 61614, στήλη β’ γραμμή 37 προστίθεται η 

φράση «και τη Χαλκίδα».   

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών - 
Γενική Γραμματεία Ιθαγένειας)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65528 Τεύχος B’ 5056/01.11.2021

*02050560111210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


